
Contacto

Teléfono 913989140
Fax 913987587
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 43/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2022 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural (1.10.2022 a 30.9.2023) a los edificios de la UNED en la
Comunidad de Madrid.

Valor estimado del contrato 1.983.471,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 661.157,02 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año, comenzando el 1 de octubre de 2022 o el día de la firma del contrato si es posterior al 1.10.2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bravo Murillo
(28015) Madrid España

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

LIQUID NATURAL GAZ SL
NIF B25526732
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 661.157 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 800.000 EUR.

Motivación

Motivación al ser su oferta la que obtiene la mayor puntuación y, consiguientemente, la más ventajosa para la UNED
Fecha del Acuerdo 15/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos (art. 153, apartado 3) de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRC o Registro General de la UNED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de al UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2022 a las 11:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario de al UNED

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 11:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

Bravo Murillo 38
(28020) Madrid España

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2022 a las 10:47 horas

Hasta el 15/09/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cancelación voluntaria de emisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FwOSo7BrgRmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FwOSo7BrgRmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 146-417061
Fecha de publicación 01/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417061-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/08/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/02/pdfs/BOE-B-2022-24233.pdf

ID 0000009801931 |  2022-086302 | Wed, 16 Nov 2022 08:28:07:954 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18948683510188472842286041622196425685 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417061-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/02/pdfs/BOE-B-2022-24233.pdf

